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Avenida República do Chile, 330 - 5º andar - Torre Oeste - Centro - Rio de Janeiro - CEP: 20031-170 

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2023. 
 
N/REF: 01-BAN03-IBA-LT-053/2023 
 
S/REF: Processo nº 02001.028857/2019-28   

Processo nº 02001.026408/2019-45  
  
PARA: IBAMA - Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e Recursos Naturais Renováveis 
 Praça XV de Novembro, 42 – 12° andar – Centro – Rio de Janeiro. 
 
AT.: Patrícia Maggi  
 Coordenadora COPROD/CGMAC/DILIC/IBAMA  
   
ASSUNTO: Comunicação de protocolo do Relatório Anual Simplificado (RAS) - Projeto de 

Monitoramento do Tráfego de Aeronaves (PMTA) em conformidade com o Programa 
Macrorregional de Caracterização do Tráfego de Aeronaves (PMCTA) - Ano Base 2022. 

 
Prezada Senhora Coordenadora, 
 
 
A Karoon Petróleo e Gás Ltda. (“Karoon Energy”) informa realizou o protocolo do Relatório Anual 
Simplificado (RAS) do Projeto de Monitoramento do Transporte e da Destinação de Insumos e Resíduos 
(PMIR), em atendimento à condicionante 2.10 da Licença de Operação nº 1587/2020 – 1ª Retificação, 
desenvolvido em conformidade com as orientações contidas na proposta metodológica do Programa 
Macrorregional de Caracterização do Transporte e da Destinação de Insumos e Resíduos (PMCIR), em 
27 de junho de 2023 no Processo nº 02001.028857/2019-28  (protocolo SEI 16181364).  
 
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos 
 
 
Atenciosamente,  
 

 
___________________________________ 
KAROON ENERGY LTD 
Ricardo Canela  
Gerente Sênior de SSMS  
 
 
Recebido por: IBA _________________________________Date: ________ / __________ / _________ 



Atendimento de Condicionantes

N.º do Protocolo:
001812.0041414/2023

 

Dados do Solicitante
Nome do Solicitante:
ANTONIO CARLOS MIGLIARI GUIMARAES

 

CNPJ do Empreendedor:
09.347.916/0001-97

Razão Social do Empreendedor:
KAROON PETROLEO &GAS LTDA

 

Interessados
Desejo adicionar interessados:
[ X ]

 

Nome do(a) Interessado(a) Cargo Email do(a) Interessado(a)
Ricardo Hermanson Canela Gerente Sênior HSSE hsse@karoon.com.br

Dados da Solicitação
N.º do Processo SEI:
02001.026408/2019-45

 

Informações do Processo SEI informado:
Especificação: Transferência de titularidade do campo de Baúna e Piracaba para a Karoon
Tipo de Procedimento: Licenciamento Ambiental Federal: Petróleo e Gás - Produção
Unidades: Coprod,Coexp,Dilic
Tipo da Licença/Autorização:
Licença de Operação

Número/ano (N/AAAA):
1587/2020

 

Informações do Objeto
Tipo do Objeto:
Petróleo e Gás - Produção

 

Nome/Denominação do Objeto:
Produção de Petróleo do Campo de Baúna

 

Atendimento das Condicionantes
Responsável pela Avaliação das
condicionantes:
Ibama

 

Condicionant
e

Tipo de
Condicionant

e

N.º da
Condicionant

e
Texto da Condicionante

Comprovante do Atendimento
da Condicionante

Específica 2.10

Implementar o Projeto de
Monitoramento do Transporte e da
Destinação de Insumos e Resíduos

(PMIR) em conformidade com o
Programa Macrorregional de

Caracterização do Transporte e da
Destinação de Insumos e Resíduos
(PMCIR), nos termos aprovados no

Processo IBAMA nº
02001.028857/2019-28.

01-BAN03-IBA-LT-
053_20230627.zip

Endereçar demanda à (ao)
Coordenação Geral:
CGMAC

 



Coordenação de Área:
COPROD

 

Histórico do processo

Etapa
Cicl

o
Status Início Fim

Praz
o

Responsáve
l

Informar Processo 1 Concluído
27/06/2023
17:30:43

27/06/2023
17:34:25

Cidadão

Validar Cadastro 1 Concluído
27/06/2023
17:34:25

27/06/2023
17:37:52

Cidadão

Informar Processo 2 Concluído
27/06/2023
17:37:52

27/06/2023
17:49:06

Cidadão

Validar Cadastro 2 Concluído
27/06/2023
17:49:06

27/06/2023
17:50:05

Cidadão

Incluir Condicionante e
Comprovantes

1
Em

andamento
27/06/2023
17:50:05

Cidadão


